
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 414 del 15-07-2025  

 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 101 DEL 15-07-2025 
 
 
 

Oggetto: Addendum contrattuale Affidamento servizi Misura PNRR "Investimento 
1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali Comuni (Aprile 2022)" M1C1 
PNRR finanziato dall'Unione Europea, CUP J91C22000870006, CIG 
9983633295 - Determina n. 120 DEL 25-07-2023. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  quindici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni 
 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 19.07.2024, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025-2027 presentato dalla Giunta;  
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 30.12.2024, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  
 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 in data 30.12.2024, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 25 in data 29.03.2025, esecutiva, è stato 
approvato il PIAO 2025/2027; 

VISTA la richiesta di partecipazione all’Avviso pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al 
Cloud per le PA locali Comuni (Aprile 2022)" – M1C1 PNRR finanziato dall’Unione 



2 

Europea – NextGenerationEU del 13/07/2022. 

PRESO ATTO dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento n.28 - 3 / 
2022 - PNRR del 5/09/2022 con il quale al Comune di Valle Castellana è stata assegnata la 
somma di € 47.427,00 - CUP J91C22000870006; 

VISTA la determina n. 120 DEL 25-07-2023 avente ad oggetto: “AZIONE PNRR PA 
DIGITALE 2026. - AVVISO MISURA 1.2 PIANO DI MIGRAZIONE AL CLOUD - 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA 
ACTAINFO S.R.L., CON SEDE IN ROSETO DEGLI ABRUZZI, (TE),” con la quale questo 
Ente ha affidato la realizzazione dei servizi in tabella A, candidati nell’Avviso Misura 1.2 
"Abilitazione al Cloud delle PA locali” Comuni (Aprile 2022)" alla ditta ACTAINFO S.R.L; 

Tabella A 

Classe di servizi Servizio Descrizione servizio Normativa di riferimento 

POLIFUNZIONALE PRIVACY Attività legate all'applicazione 
della normativa in materia di 
protezione dei dati personali. 

Regolamento UE 2016/679; 
D.Lgs n. 196/2003; 
Provvedimenti Autorità 
Garante 

POLIFUNZIONALE TRASPARENZA Adempimenti in materia di 
trasparenza, anticorruzione e 
whistleblowing (segnalazione 
illeciti). 

Costituzione; D.Lgs. n. 
33/2013; D.Lgs. n. 50/2016; 
L n.  
109/1992; D.Lgs. n. 39/2013; 
D.Lgs. n. 37/2016; Delibere 
ANAC; D.Lgs. n. 165/2001. 

ALTRO – PERSONALE PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI 

Gestione. 

D.Lgs. n. 267/2000; D.Lgs. n. 
165/2001; CCNL; d.lGS. N. 
33/2013; l. N. 190/2012; l. N. 
241/90; l. N. 231/2001 
Regolamenti comunali. 

PREMESSO CHE i servizi di cui sopra sono stati ultimati nelle modalità previste 
dall’Avviso; 

DATO ATTO CHE si rende necessario, al fine di completare la documentazione contrattuale, 
integrare la medesima con i riferimenti alla soluzione qualificata ACN, come da “Allegato 1 - 
Completamento delle attività e verifiche tecniche Avvisi 1.2 destinati a Comuni e Scuole” 
delle Linee Guida per i soggetti Attuatori individuati tramite Avvisi Pubblici a lump sum 
(Aprile 2025); 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



3 

DI INDICARE per i servizi candidati da questo Ente e oggetto dell’affidamento Determina n. 
120 DEL 25-07-2023, il riferimento al Marketplace ACN per come segue: 
 

Servizio candidato Nome soluzione ACN Link Marketplace ACN 

PRIVACY ACTAPRIVACY https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-1012 

TRASPARENZA ACTACIVIC https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-2132 

PROCEDIMENTI 
DISCIPLINARI PROCEDURE DISCIPLINARI https://www.acn.gov.it/portale/w/sa-3991 

 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il RUP è il Dott. Giovanni Di 
Saverio, come da Delibera di G.C. di nomina n. 7 del 24.02.2023 e che lo stesso dichiara, ai 
sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D. Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e 
il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
 
DI DICHIARARE che il presente atto, sottoscritto digitalmente dalle parti per accettazione, 
costituisce addendum contrattuale alla RDO n. 340074 del 25.07.2023; 
 
DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: 
9983633295; 
 
DI DARE ATTO che il presente addendum contrattuale sarà allegato sulla piattaforma Pa 
Digitale 2026, nell’area riservata dell’Ente, alimentando il fascicolo di progetto 
dell’investimento Misura 1.2 "Abilitazione al Cloud delle PA locali” Comuni (Aprile 2022)"- 
CUP: J91C22000870006; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell’art.151, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n.  
33/2013.  
 
 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  15-07-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Saverio Giovanni 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


